bre, el vandalismo, los grafiti y el hurto de 
materiales. 

A su vez, siete de los 23 campos de 
juego recibían mantenimiento una vez al 
mes y seis cada 3 meses o cuando hubiera 
fondos. El costo mensual aproximado 
del mantenimiento para nueve de los 23 
campos de juego oscilaba entre ¢16.000 
(dieciséis mil colones) y ¢30.000; en seis 
de estas áreas, el costo de mantenimiento 
oscilaba de ¢15.000 o menos y, en cuatro, 
el precio era de entre ¢61.000 o más. De 
esos 23 espacios lúdicos, en 21 de los casos 
la misma comunidad era la encargada de 
brindar los fondos;